
2018 年 1 月 15 日 
各位 

 
川上産業株式会社 
お客様係社長 安永圭佑 

 
 
 

弊社兵庫工場火災発生に関するご報告（第７報） 
 
新しい年を迎えるにあたり、改めまして、昨年の弊社兵庫工場火災では、近隣の皆さま、

取引先の皆さまをはじめ多くの方々にご迷惑、ご心配をお掛けしましたことを深くお詫び

申し上げます。 
皆さまからのご支援のおかげをもちまして、昨年１２月に兵庫地区に仮工場を開設し、

生産の一部を再開いたしました。本年１月１５日（月）、これまで兵庫工場復旧の拠点とし

ておりました兵庫事務所も仮工場内に移転、統合し、名称を「新兵庫工場」と致しました

ので、ご報告致します。 
ここまで復旧致しましたのも、皆さまの温かいご支援のおかげと厚く御礼申し上げます。

引き続き完全復旧に向けて努力してまいりますので、今後もご支援を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 
 
 
 

記 
 
1. 現在の製品供給体制 第６報に引き続き、旧兵庫工場の受け持ちエリアを東西に二分

し、東側を名古屋工場、西側を福岡工場より供給しております。

また、全国の工場からも随時、製品を供給しております。 
 

2. 復旧状況 2017 年 6 月 26 日、旧兵庫工場近隣に兵庫工場復旧の拠点とす

る「兵庫事務所」を開設いたしました。 
2017 年７月 27 日、旧兵庫工場近隣に直営加工所を開設し、兵

庫エリアでの自社による加工を再開いたしました。 
2017 年 9 月 21 日、名古屋工場に生産設備を 1 台増設し、供給

量の増加をいたしました。 
2017 年 12 月 11 日、兵庫県内の仮工場において生産を再開いた

しました。 



2018 年 1 月 15 日、兵庫事務所を兵庫仮工場と同一場所に移設

いたします。それに伴い、兵庫仮工場の名称を「新兵庫工場」

に改めます。 
 

3. 今後の復旧計画 現在、新兵庫工場は一部の生産を再開しましたが、2018 年 5 月

21 日を目標に完全な生産体制を整え、復旧完了といたします。 
 

4. 新兵庫工場住所  〒675-1116 
             兵庫県加古郡稲美町蛸草 1-10 
             TEL：079-451-5951  FAX：079-451-5952 
             ※2018 年 1 月 15 日より 

以上 


